
Po deviatich rokoch hlbokých túžob 
napokon konečne nastal deň, kedy sa 
dvere Archy otvorili pre služby spoloč-
ného bývania svojich klientov. Tri nároč-
né roky trvalo, kým sa budova dostava-
la do takej podoby, aby v nej mentálne 
postihnutí ľudia mohli zostať dlhšie, ako 
mohli iba v dennom stacionári. 

Anna Laluchová, zriaďovateľka DSS 
Archa: „Sme tu a chceme byť dôstoj-
nou súčasťou tohto mesta.“

Radosť z rekonštruovaných priestorov 
sa šírila okolo všetkých osôb a slová 
vďaky neutíchali až do odchodu po-
sledného hosťa. 
Slávnostné predpoludnie v novej bu-
dove Domu sociálnych služieb Archa 
začalo 30. novembra piesňou Pyra-
mídy nádeje v podaní Petra Kršiaka, 
pesničkára a redaktora Rádia Lumen. 
V programe sa však predviedli predo-
všetkým klienti DSS Archa, ktorým ne-
chýba talent pre spev, recitáciu, tanec 
a dokonca zábavné rozprávanie vtipov. 
Na prehliadku nadstavby sa následne 
vydali všetci tí, ktorí akýmkoľvek spô-
sobom prispeli k tomu, že sa budova 
úspešne dokončila. Predtým však ne-
chýbalo prestrihnutie červenej stuhy 
rukami budúcich obyvateľov týchto no-
vých priestorov. 
Podmienkou poskytnutia fi nancií 
prostredníctvom projektu z EÚ je 5% 
vlastná spoluúčasť. Na túto sumu si ale 
organizácia musela peňažné prostried-
ky požičať. Veľké ĎAKUJEM z úst 

riaditeľky neziskovej organizácie Anny 
Kutišovej preto patrilo všetkým podpo-
rovateľom a napomáhateľom klientov 
Archy. 
Stále chýbajúce fi nancie sa neprestaj-
ne snažia získavať tiež vlastnou aktivi-
tou. Či už je to vďaka menším darče-
kovým predmetom, ktoré vlastnoručne 
vytvárajú a predávajú na viacerých kul-
túrnych akciách, alebo momentálne 
novým kalendárom na rok 2013. Krstu 
tohto spoločného diela mladých nada-
ných výtvarníkov sa v ich významný 
deň ujala poslankyňa TSK Zuzana Má-

čeková a primátor Bánoviec nad Bebra-
vou Marián Chovanec. Kúpiť a podporiť 
originálny zväzok kresieb a malieb bu-
dete najbližšie môcť 17.12.2012 na Via-
nočnej benefícii na Námestí Ľ. Štúra.
          kh

Číslo účtu na podporu Archy:
012437208/7500

OK  taxi
0800 100 006
bezplatná linka

0902 600 100

generálny sponzor : www.krby-tuma.sk
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14. zasadnutie 
MESTSKÉHO 

ZASTUPITEĽSTVA
sa uskutoční 13. 12. 2019 (štvrtok) o 
14.30 h v kultúrnom dome v mestskej 
časti Biskupice.
Pojednávať sa bude o nasledujúcich té-
mach:
- správa o činnosti mestskej rady od za-
sadnutia mestského zastupiteľstva dňa 
26.6.2012
- návrh rozpočtu mesta na roky 2013 – 
2015 a stanovisko hlavného kontrolóra 
k tomuto návrhu
- návrh doplnku VZN mesta o miestnych 
daniach na rok 2013
- návrh doplnku VZN o miestnom poplatku 
za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady na rok 2013
- informatívne správy o stave životného 
prostredia so zameraním na odpadové 
hospodárstvo a tvorbu ceny za likvidáciu 
tuhého komunálneho odpadu na rok 2013, 
o činnosti výborov mestských častí za rok 
2012, o činnosti výborov mestských častí 
za rok 2012, o aktivitách v oblasti kultúry 
v meste, o stave vyhotovených kúpnych, 
nájomných, zámenných zmluvách, zriade-
ní vecného bremena a súdnych sporoch, 
o vydávaní periodika Bánovské noviny za 
rok 2012 a o činnosti Správy majetku mes-
ta, p. o. za rok 2012
- návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného 
kontrolóra na I. polrok 2013, návrh časo-
vo-obsahového plánu zasadnutí MsR a 
MsZ na I. polrok 2013
- rôzne organizačné záležitosti a interpe-
lácie poslancov

Bánovce nad Bebravou
 na starých pohľadniciach

Publikáciu si už teraz môžete zakúpiť:
v MsKS na Ul. J. Matušku od 8.00 do 16.00 h

v Mestskej knižnici Ľ. Štúra od 10.00 do 18.00 h

Sen sa stal skutočnosťou
Projekt spoločného bývania je úspešne zrealizovaný

Občianska schôdza s obyvateľmi Horných Ozoroviec

Víťazstvo U8 
v Gbeloch
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UPOZORNENIE
V januári sa právna 
poradňa uskutoční 
v stredu 9.1. 2013.

V priestoroch MsÚ 
na Ul. Farská 

od 14.00 do 17.00h.

Bánovské televízne vysielanie spo-
ločne s Bánovskými novinami sa roz-
hodlo hľadať nové tváre. Ak máš od 
15 do 40 rokov, neváhaj a navštív náš 
mladý kolektív. Možno práve v Tebe 
objavíme skrytý talent. Nemálo ľudí, 
ktorí dnes pracujú vo väčších rádiách, 
novinách či zakotvili v televízii, začína-
lo práve u nás. Či už si študentka ale-
bo práve hľadáš prácu v svojom obore 
a nedarí sa, prípadne si tvorivý typ 
a máš nejaký ten voľný čas, využi ho 
a skús spolupracovať s našim lokálnym 
vysielaním či novinami. 
A nezabudnite, nikto z vás nevie, či by 
sa pre takúto spoluprácu hodil, pokiaľ to 
neskúsil. Hľadáme hlavne moderátorky, 
moderátorov, redaktorov, ale aj spolu-
pracovníkov pre prácu s kamerou. Za-
volajte nám do redakcie alebo napíšte 
e-mail a radi sa s Vami stretneme osob-
ne u nás. 
Email: btv@btv.sk, tel.: 038 / 760 24 22 
alebo 0905 367 579



Ponúka nájom nebytových priestorov

v Dome služieb na Nám. Ľ. Štúra 6/6, k.ú. Bánovce nad Bebravou, 
vo vlastníctve mesta Bánovce nad Bebravou.
Ide o priestory v  budove, označené  v  evidencii prenajímateľa 
ako nebytový priestor na :
   - prízemní o podlahovej ploche 40,60 m2; 
   - poschodí o podlahovej ploche 32,5 m2.

Bližšie informácie na stránke www.banovce.sk

Po tom, čo všetko sa v poslednej dobe udialo na Sloven-
sku, dobre padne prečítať si čosi zlé aj o  zahraničných 
štátoch. Zvlášť, keď ide o  taký obdivovaný štát, akým je 
Francúzsko. Správa o tom, že poľská stavebná firma omy-
lom zrovnala so zemou zámoček z  18. storočia, je ešte 
neuveriteľnejšia ako to, že o dva týždne má nastať koniec 
sveta.
Château Bellevue, stojaci uprostred viníc, musel byť sku-
točne čarovným miestom. Ruský podnikateľ, ktorý ho vlast-
nil, je vraj prekvapený a sklamaný rovnako ako francúzska 
verejnosť. Niektorí mu veria, iní nie. Dmitrij Stroskin ale za-
bojoval o svoju česť aspoň tým, že odmietol tvrdenie, že je 
jedným z ruských ropných alebo plynových magnátov.
Správa o zrútenom zámku sa objavila v mnohých sloven-
ských médiách. O francúzskych ani nehovorím. Poľským 
podnikateľom tento ich počin priniesol nevídanú slávu. Ale 
veď ako hovorí slovenské príslovie: Dobrá práca sama sa 
chváli. Táto udalosť však pravdepodobne naštrbí povesť 
všetkým poľským stavebným firmám v západnej Európe. 
Nič ale nie je stratené, môžu sa z  nich stať prvotriedne 
demolačné jednotky! Ešte pár historických pamiatok a do 
konca života nemusia minúť ani halier na inzerciu.
Dmitrij chce zámok postaviť znova. Verí, že s  pomocou 
francúzskych architektov to zaiste dokáže. A ten, kto nemá 
problém kúpiť si zámok, ktorý 
je starý najmenej dve storočia, 
určite nebude mať problém za-
platiť takých architektov, ktorí 
by mu na jeho mieste postavili 
aj malý súkromný Disneyland. 
A  ak bude chcieť, budú stav-
bári pri práci ešte aj oblečení 
v  autentických dobových kos-
týmoch.
Jedinou poľahčujúcou okol-
nosťou zostáva, že v  týždni, 
keď došlo k  poprave francúz-
skeho zámku, bolo v Sao Pa-
ulo vyhodnotenie Miss Bum-
bum, teda súťaže o  najkrajší 
brazílsky zadok. Čo by to bolo 
za mužov, keby sa v tom čase 
zaoberali nejakým starým do-
mom vo Francúzsku.
Nakoniec, vystavené stavebné 
povolenie demoláciu v  žiad-
nom zo svojich bodov neza-
kazovalo. Francúzi sa teda 
zrejme budú odškodnenia 
dožadovať márne. Lebo čo je 
napísané, to mačka nevylíže.	
	                         Ria
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MESTO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU

OKULIARE - dioptrické, slne né,dámske, pánske, detské za super ceny

SKLÁ - ahké, nerozbitné, stenšené s kvalitnou povrchovou úpravou

KONTAKTNÉ ŠOŠOVKY - všetky zna ky za internetovú cenu

MERANIE ZRAKU - spolu so zhotovením okuliarov aj na po kanie

 OPTIK GALERIA ,  Záfort a 24  , Bánovce nad Bebr.
            tel:038 3810015 , mail: optikgaleria@gmail.com

Dňa 21.11. o 16.00 h bol na oddelenie MsP zaslaný fax o nezvestnej osobe 
L.K. z okresu Topoľčany, ktorá ušla od rodičov. Toho istého dňa o 17.30 h 
hliadka MsP podľa popisu spoznala nezvestnú osobu na parkovisku pred 
nemocnicou, ktorú zadržala a predviedla na OOPZ Bánovce nad Bebra-
vou. 
Dňa 25.11. o 16.00 h bola hliadka MsP privolaná občanom mesta na Ul. 
Mojmírova, kde maloletí Rómovia vhodili do kontajnera malého psíka. 
Hliadka MsP psa vytiahla a následne odviezla do ambulancie MVDr. Mišá-
ka.

Mestská polícia hlási

Aby zámky nechátrali

Knižnica Ľ. Štúra

10.december 2012

Prichádza čas venovať Darček pre život
Detský fond UNICEF je financovaný z čisto dobrovoľných príspevkov a jeho po-
slaním je konkrétna a efektívna pomoc najviac ohrozeným a  najzraniteľnejším 
deťom kdekoľvek vo svete. 
Zaisťujeme zdravie a výživu detí, preventívne programy, núdzové dodávky liekov, vak-
cíny do rozvojových krajín, pitnú vodu, sanitáciu, základné vzdelanie, ochranu detí pred 
násilím, vykorisťovaním a AIDS. Propagujeme a ochraňujeme práva detí na celom sve-
te, dohliadame na ich dodržiavanie v zmysle Dohovoru o právach dieťaťa a pomáhame 
deťom v núdzi prežiť a rozvíjať sa, od raného detstva cez obdobie dospievania. 
Darček pre život je vianočný projekt UNICEF Slovensko. Ide o zmysluplné, život 
meniace a zachraňujúce darčeky, ktoré môžu mať podobu napríklad vakcíny proti 
detskej obrne, terapeutickej výživy, moskytiéry či dokonca celej školy v krabici. 
Jedinečnosť darčekov spočíva nielen v ich neobvyklom prevedení, ale hlavne v 
tom, že presný počet zakúpených Darčekov pre život dodá UNICEF deťom, pre 
ktoré sú životne dôležité. Kupujúci dostane navyše darčekový certifikát, ktorý 
môže venovať aj svojim blízkym pod vianočný stromček ako originálny a skutoč-
ne zmysluplný darček. 
Vianoce sú často spájané so zázrakmi a v prípade Darčeka pre život je to naozaj tak. Už 
aj malá suma totiž dokáže doslova zázraky. Ceny darčekov začínajú pri 2 eurách a na-
príklad 2,10 eur je suma balíka vakcín proti detskej obrne, ktorý obsahuje až 20 vakcín. 
Presný počet zakúpených vakcín či iných darčekov dodá UNICEF deťom do jednej zo 
157 krajín, kde UNICEF pôsobí a kde ich deti najviac potrebujú.
V ponuke je množstvo užitočných darčekov, ako sú vakcína proti detskej obrne, 
20ks vakcín za 2,10 eur, zošity – 10ks zošitov za 3,45 eur, impregnovaná moskytié-
ra za 4,54 eur, terapeutická výživa – 150 balení arašidovej pasty za 53,67 eur.

Kompletný zoznam darčekov pre život a bližšie informácie nájdete na stránke 
 http://www.unicef.sk/darcek-pre-zivot/.

Farárova nevesta (2012) 			    Catherine Coulter
Tridsaťjedenročný Tysen Sherbrooke si žije pokojným životom vdovca a 
otca troch detí. Stará sa iba o blaho svojej rodiny a svojich farníkov. Jeho 
život sa však od základu zmení, keď nečakane zdedí titul baróna a s ním aj 
majetok v Škótsku, kde stretne temperamentnú mladú ženu...

Gorily v podsvetí (2012)  			            Gustáv Murín
Rozšírená a aktualizovaná história slovenského podsvetia od primitívneho 
výpalníctva až po najväčšiu korupčnú aféru Gorila.

Grafikon (2012) 				            Eva Kmeťová 
Dielo je mnohovýznamové a viacvrstvové, hlbinne sa zaoberá dnešným 
človekom, jeho ohrozenosťou, zraniteľnosťou i krehkou psychikou.

OTVÁRACIE  HODINY
Počas vianočných sviatkov  2012 - 2013

	 Piatok:     21. 12. 2012       10.00 – 18.00
	 Sobota:    22. 12. 2012        8.00 – 12.00

ZATVORENÉ: 27. 12. 2012  -   6. 1. 2013



A  opäť sú to literárne súťaže, v  ktorých 
bánovskí gymnazisti bodujú v celosloven-
ských kolách na najvyšších miestach.
Absolútnou víťazkou súťaže Staň sa spiso-
vateľom pre kampaň Červené 
stužky sa stala Erika Hanková. 
Jej esej Aj tak sme stále fraje-
ri... spomedzi viac než sto prác 
porota zaradila na 1. miesto. 
Ďalšie 1. miesto získala na Literárnej Seni-
ci už známa a úspešná autorka viacerých 

próz Ivana Balgová. Naša absolventka 
a externá novinárka Bánovských novín Ria 
Gehrerová si v Senici prebrala Cenu Lite-
rárneho informačného centra, najvyššie 

ocenenie za prózu.
Bánovské gymnázium vychovalo aj niekoľ-

ko úspešných rečníkov. Tentoraz sa k nim 
zaradila aj Miriama Prievalská, ktorej v 
celoštátnej  rétorickej súťaži Mládež a od-
kaz Alexandra Dubčeka porota udelila 2. 

miesto.
V súťaži stredoškolákov Vychytaj 
problémy svojho mesta sa ako 
vynikajúci pozorovateľ problémov 
prejavila Simona Černušková, 

ktorá si z  tejto súťaže priniesla 1. miesto 
a tablet. Všetkým blahoželáme!            MŠ

3 noviny@kulturabn.sk

SPOLOČENSKÁ KRONIKA

10. december 2012

Narodili sa
Adela Špániková, Nela Zajacová, Dominika Mišáková, Linda Zuskino-

vá, Karin Machalová, Adela Berešíková, Jakub Vedej, Jozef Zigiň

Uzavreli manželstvo:
 Matúš Tokár a Ivana Majeríková

Opustili nás
Adolf Zvias (1922), Anna Ďurčová rod. Ďuračková  (1916)

Ladislav Diko (1941)

Gymnázium Janka Jesenského  
robí česť svojmu menu

Okresné riaditeľstvo PZ BN
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1. DECEMBER – SVETOVÝ DEŇ BOJA PROTI AIDS

<<

Dve dopravné nehody so smrteľnými následkami 

Okresné riaditeľstvo PZ v Bánovciach nad Bebravou dokumentuje dve 
závažné dopravné nehody so smrteľnými následkami v priebehu nece-
lých 24 hodín. 
V prvom prípade dňa 5.12. 2012 o 15.15 h na ceste I/50 na úseku v ka-
tastri obce Jerichov prišiel o život 45 ročný cudzí štátny príslušník, ktorý 
sa so svojím osobným motorovým vozidlom čelne zrazil s plne nalože-
ným nákladným automobilom. 
V druhom prípade dňa 6.12. 2012 v čase o 7.34 h vodič nerešpektoval 
dopravné značenie „Stoj, daj prednosť v jazde“, pričom vošiel na želez-
ničné priecestie, kde ho zachytil osobný motorový vlak. 28 ročný muž 
z okresu Prievidza uvedenú dopravnú nehodu neprežil.   
Odbor dopravy Okresného riaditeľstva PZ v Bánovciach n.B. touto ces-
tou žiada vodičov osobných a  nákladných motorových vozidiel, aby 
hlavne v  zimných mesiacoch vo zvýšenej miere dodržiavali pravidlá 
cestnej premávky, rešpektovali dopravné značenia, predpisy v cestnej 
premávke, ako aj pokyny príslušníkov štátnej a mestskej polície. 
Obzvlášť upozorňujeme na dodržiavanie pravidiel cestnej premávky na 
ceste I/50, ako aj železničných priecestiach.

1.december sa už niekoľko rokov v kalendári spája s označe-
ním SVETOVÝ DEŇ BOJA PROTI AIDS. Táto skratka v každom 
z nás vyvoláva pocit neistoty a strachu. Aby sme sa nebáli toho 
čo nepoznáme, rozhodli sme sa, že naša škola sa aj v  tomto 
školskom  roku zapojí do kampane Červená stužka,  ktorú  s 
podporou Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR or-
ganizuje Gymnázium sv. Františka z Assisi  v Žiline. Kampaň 
sa uskutočňuje pod odbornou garanciou viacerých odborných 
pracovísk na Slovensku a v zahraničí. 
Problém AIDS sa týka nás všetkých. Dobre vieme, že neplatí, že ví-
rusom HIV sa nakazí len ten, kto sa zahráva s ohňom. 

Slabá informovanosť a nezáujem o skutočnosti, ktoré sa nás 
práve netýkajú, sa nám nemusia vyplatiť.

A to určite neplatí len v prípade HIV/AIDS. Touto kampaňou sme 
chceli nielen žiakom a pedagogickým pracovníkom našej školy, ale 
aj mnohým občanom mesta pripomenúť, že problém AIDS nie je len 
problémom tých, čo sa nakazili, ale týka sa každého z nás. Spo-
lu so žiakmi si aj učitelia  pripli  červenú stužku, symbol boja proti 
AIDS, ako spomienku na tých, ktorí už tejto chorobe podľahli. Na 
nástennom paneli sme umiestnili plagát kampane Červené stužky, 
doplnený o aktuálne informácie v podobe článkov a kresieb žiakov. 
Výstižné výtvarné práce a   informačné bulletiny sme umiestnili do 
niektorých  obchodných výkladov. Deviataci  si vypočuli aktuálne in-
formácie o HIV z úst školených lektoriek. Ďalšie nemenej zaujímavé  

aktivity boli premietanie filmu „ANJELI“ a relácia v školskom rozhlase 
s témou AIDS AKO POHLAVNÁ CHOROBA.
30. novembra sme kampaň zakončili rozdávaním letáčikov a červe-
ných stužiek na námestí a  v  uliciach mesta Bánovce nad Bebra-
vou. Dúfajme, že mnohé z týchto aktivít pomôžu rozšíriť   poznatky o 
nákaze HIV/AIDS a poskytnú žiakom a širokej verejnosti informácie 
o tom, ako sa nevystavovať nebezpečenstvu pohlavného ochorenia 
a zároveň sa zamyslieť nad svojím životným štýlom.
Sme si vedomí, aký veľký význam táto kampaň má, preto organizá-
torom ďakujeme za možnosť podieľať sa na niečom zmysluplnom 
a užitočnom.				    ZŠ Školská



Najmladšia prípravka bánovského Spartaka (hráči narodení po 1.1.2005) odohrala 
uplynulú nedeľu svoj prvý halový turnaj v Gbeloch. Po zápasoch v základnej sku-
pine sa kvalifi kovala do súboja o celkové prvenstvo, kde nastúpila proti chlapcom 
zo Senca. Tomuto súperovi mala čo vracať, keď v základnej skupine mu hlad-
ko podľahla 1:4. Športová pomsta im však vyšla podľa predstáv a po výsledku 
3:2 mohla prepuknúť obrovská radosť a oslavy. Okrem tímového úspechu sme 
získali i individuálne ocenenie, keď cenu „najväčšia hviezda turnaja“ získal 
Roman Šebeň. 

4sportbnn@gmail.com
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BÁNOVSKÝ KOLKÁRSKY KLUB

Najmladšia prípravka bánovského Spartaka (hráči narodení po 1.1.2005) odohrala 
uplynulú nedeľu svoj prvý halový turnaj v Gbeloch. Po zápasoch v základnej sku-
pine sa kvalifi kovala do súboja o celkové prvenstvo, kde nastúpila proti chlapcom 
zo Senca. Tomuto súperovi mala čo vracať, keď v základnej skupine mu hlad-
ko podľahla 1:4. Športová pomsta im však vyšla podľa predstáv a po výsledku 

Prípravka U8 v Gbeloch prvá!

1. kolkárska liga „Západ“ 
V sobotu 8. decembra privítali domáci hráči BKK Bánovce nad Bebravou sú-
pera z Nového Mesta nad Váhom, aby si zmerali sily v 13. kole 1. kolkárskej 
ligy Západ. 
Domáci celok odchádzal zo zápasu určite spokojnejší, pretože po troch pred-
chádzajúcich prehrách sa mohol znovu tešiť z výhry. 

BKK Bánovce n/Bebr. – ZKK Nové Mesto nad Váhom 5:3  na body, 
3179:3068 na kolky
Žitňan – Smatana 517:488, P. Bročko – Sahaj 584:522, Šujan – Vojtek 
510:513, Papšo – Nedbal 504:508, Súkeník – Skovajsa 550:518, Podolák 
– Mikulec 514:519

Naši kolkári však počas viac ako mesačnej pauzy nebudú zaháľať. Najbližšie 
sa predvedú už 15. decembra vo Vrútkach, v priateľskom zápase s extraligo-
vým družstvom TJ Lokomotíva Vrútky.           jo

Chudá Lehota – ŠKP 3:9 (1:6) 
L. Geleta, M. Švajc, M. Daniš – M. 
Šagát 3, Z. Gogela 2, J. Kosiba, M. 
Král, P. Varga, M. Gális
Amatéri - FC Liverpool V.D. 2:4 (0:3)
M. Petrík 2 – J. Poštrk 2, L. Jandák, 
R. Mrocek
Colo Colo – Smeráci 1:3 (0:2)
M. Štrbák - P. Hano, M. Bučko, M. 
Chudý 
Tatran Uhrovec – FC Bayern 
Krásna Ves 9:7 (6:2) 
T. Horník 3, V. Provazník 2, T. Dúb-
ravka 2, M. Čabrák, J. Bežo – I. 
Kern 3, P. Cidrik 2, P. Fekete, T. 
Gieci
El Fuňo – Hella 2:2 (1:1)
R. Hrubý 2 –M. Farkaš 2
BN Taxi – Jasklo 3:3 (1:1)

M. Gieci, L. Vavro, M. Pavlovič – P. 
Benca 2, A. Masarovič

Program 6. kola
 (nedeľa 16.12.2012):

14:00  Chudá Lehota – El Fuňo
14:50  Tatran Uhrovec – BN Taxi
15:40  Colo Colo – ŠKP
16:30  Jasklo – FC Liverpool V.D.
17:20  Hella - Smeráci
18:10  Amatéri – FC Bayern Krás-
na Ves

Poradie strelcov:
1. E.Škarba /Jasklo/ 9 gólov
2. M.Hošek  /FC Liverpool Veľké 
Držkovce/ 8 gólov
3. P.Botka /Hella/, L. Vavro /BN 
Taxi/ 6 gólov 

VÝSLEDKY 5. KOLA:

1. ŠKP 5 3 1 1 16:13 10
2. Smeráci 5 3 0 2 22:13 9
3. Hella 5 2 2 1 21:8 8
4. El Fuňo 5 2 2 1 16:13 8
5. Colo Colo 5 2 1 2 13:12 7
6. Chudá Lehota 5 0 0 5 8:37 0

1. Liverpool V.D. 5 4 1 0 32:13 13
2. Jasklo 5 3 1 1 35:15 10
3. BN Taxi 5 2 3 0 20:11 9
4. Tatran Uhrovec 5 2 1 2 21:29 7
5. Amatéri 5 1 0 4 17:26 3
6. FC Bayern K.V. 5 0 0 5 14:45 0

skupina A skupina B
Tabuľky po 5. kole

BÁNOVSKÁ  HALOVÁ  FUTBALOVÁ  LIGA

jf

Prípravka U11 na medzinárodnom 
turnaji štvrtá

10.december 2012

Bánovský vianočný kolkársky turnaj - 13. ročník

Uzávierka prihlášok a rozlosovanie bude v nedeľu 16.12.2012 o 17.00 h na 
bánovskej kolkárni pri futbalovom štadióne.  Prihlasovanie a informácie: 
0918 809288

Športová hala vo Svinnej bola v sobotu 8. decembra dejiskom me-
dzinárodného turnaja prípraviek, ktorého sa zúčastnili i mladí futba-
listi bánovského Spartaka.
„O kvalite turnaja nemožno pochybovať, keďže súpermi boli azda tie najlep-
šie družstvá zo Slovenska a Moravy. Hráči predvádzali na svoj vek obdivu-
hodné výkony, ktoré by závidelo nejedno družstvo dospelých. Kombinácie 
na jeden dotyk, bezchybné ovládanie lopty a vysoké nasadenie muselo 
potešiť všetkých rodičov i fanúšikov. Každé z družstiev odohralo spolu 8 
zápasov systémom „každý s každým“, z ktorého vzišlo i konečné poradie. 
Naše počínanie na turnaji môžem hodnotiť vcelku pozitívne. V piatich 
zápasoch sme zvíťazili a iba v troch sme ťahali za kratší koniec, čo nám 
stačilo na celkové štvrté miesto. Hra z našej strany musela spĺňať tie 
najprísnejšie kritériá, pretože i najmenšia chyba tu bola nekompromisne 
potrestaná. I keď sme boli vo väčšine zápasov dominujúcim družstvom, 
drobným individuálnym chybám sme sa nevyhli, čo nás stálo medailovú 
pozíciu. Mrzí najmä zápas proti neskoršiemu víťazovi MŠK Žilina, kde 
sme inkasovali gól v posledných sekundách stretnutia. Navzdory tomu 
je však pre nás povzbudivé, že i keď pôsobíme v neporovnateľných pod-
mienkach, dokážeme konkurovať tým najlepším. 
Chlapcom ďakujem za vzornú reprezentáciu mesta a klubu a taktiež i za 
podporu zo strany rodičov, bez ktorých by sme sa turnaja nezúčastnili.“   
               Peter Januška, tréner U11

Zostava FK Spartak Bánovce 
n.B.: 
P.Guniš – L.Krištof, P.Sluka, 
A.Zdychavský, D.Hollý, P.Konta, 
A.Lagín, E.Divéky, M.Rypák, 
N.Božík, R.Slušnák, R.Žákech, P. 
Januška – tréner, M. Krištof – ve-
dúci družstva

Výsledky:
FK Spartak Bánovce n.B. – AS 
Trenčín „červení“ 1:4 gól: D.Hollý
FK Spartak Bánovce n.B. – AS 
Trenčín „bieli“ 4:1 góly: A.Lagín 2, 
P.Sluka, L.Krištof
FK Spartak Bánovce n.B. – MŠK 
Žilina 0:1
FK Spartak Bánovce n.B. – ŠK Slo-
van Bratislava 3:1 góly: L.Krištof,

 A.Lagín. E.Divéky
FK Spartak Bánovce n.B. – FC 
Nitra 1:0 gól: L.Krištof
FK Spartak Bánovce n.B. – Sig-
ma Olomouc 3:0 góly: D.Hollý, 
E.Divéky, P.Sluka
FK Spartak Bánovce n.B. – Zbro-
jovka Brno 3:7 góly: M.Rypák 2, 
R.Žákech
FK Spartak Bánovce n.B. – Sparta 
Brno 6:1 góly: D.Hollý 2, P.Sluka 
2, L.Krištof, R.Žákech 

Konečné poradie: 1. MŠK Žilina, 
2. Zbrojovka Brno, 3. AS Trenčín 
„červení“ 4. FK Spartak Bánovce 
n.B., 5. Sparta Brno, 6. AS Trenčín 
„bielí“ 7. ŠK Slovan Bratislava, 8. 
FC Nitra, 9.Sigma Olomouc

BÁNOVSKÁ TENISOVÁ LIGA
V. Varhaník/ Mikulášik  - Janček/ Kováč  6:2, 5:7, 4:6;  S. Varhaník/ M. 
Varhaník – Hanák/ Kmeť 7:5, 3:6, 2:6; Sloboda/ Stránsky – Halmo/ Mikuš 
3:6, 4:6; Liška/ Tretinár – Kováč/ Zajko 7:5, 6:1; Liška/ Tretinár – Hanák/ 
Kmeť 6:3, 7:5; Janček/ Kováč – S. Varhaník/ M. Varhaník 6:1, 6:2; Janček/ 
Kováč – Halmo/ Mikuš 6:2, 
6:4; Farkaš/ Laššo – Kováč/ 
Zajko 1:6, 6:3, 4:6; Kováč/ Za-
jko – Varhaník/ Mikulášik 6:2, 
2:6, 3:6

1. M.Liška / B.Tretinár 2 2 0 0 0 4:0 6
2. I. Janček / V. Kováč 2 1 1 0 0 4:1 5
3. R. Halmo / M. Mikuš 1 1 0 0 0 2:0 3
4. V. Varhaník / M. Mikulášik 2 0 1 1 0 3:3 3
5. J. Kováč / M. Zajko 3 0 1 1 1 3:5 3
6. R. Hanák / P. Kmeť 2 0 1 0 1 2:3 2
7. M. Farkaš / M. Laššo 1 0 0 1 0 1:2 1
8. S. Varhaník / M.Varhaník 2 0 0 1 1 1:4 1
9. I. Stránsky / M. Sloboda 1 0 0 0 1 0:2 0

Futbalový turnaj hráčov nad 35 rokov

Občianske združenie Rozvoj športu organizuje IX. Ročník 
futbalového turnaja hráčov nad 35 rokov, ktorý sa uskutoční 
29.12.2012 od 10:00 v mestskej športovej hale v Bánovciach 
nad Bebravou. Záujemcovia sa môžu prihlásiť do 23.12.2012 
u hlavného organizátora J. Farkaša na tel. č. 0908 879 108. 
Prvenstvo bude obhajovať Tatran Uhrovec.           jf

Zostava FK Spartak Bánovce n.B.:
O.Mikúš – L.Mikulaj, S.Rédeky, 
R.Šebeň, M.Gašperík, M.Martiška, 
S.Sloboda, S.Stránsky, Š.Kľačko, 
M.Jánošík - tréner
Výsledky:
FK Spartak Bánovce n.B. - Nafta Gbely 
4:0 góly: L.Mikulaj 2, R.Šebeň, S.Rédeky
FK Spartak Bánovce n.B. - SFM Senec 
1:4 gól: L.Mikulaj 
FK Spartak Bánovce n.B. - LP Domino 

Bratislava 3:0 góly: R.Šebeň 3
FK Spartak Bánovce n.B. - ŠTK Šamo-
rín 2:2 góly: L.Mikulaj, S.Rédeky
fi nále:
FK Spartak Bánovce n.B. – SFM Senec 
3:2 góly: L.Mikulaj 2, R.Šebeň

Konečné poradie: 1.FK Spartak Bá-
novce n.B., 2. SFM Senec, 3. ŠTK 
Šamorín, 4. LP Domino Bratislava, 5. 
Nafta Gbely                      jo
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